Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2025 - 16:12 13765/2025/AO 1 | 1

REQUERIMENTO Nº 83/2025
(RETIRADA DE PROPOSITURAS LIDAS EM PLENÁRIO)
(De autoria do Vereador Rafael Tanzi)

Requer a retirada das proposituras que especifica,
todas anexadas como minutas, respectivamente, às
Indicações nºs 641, 642, 643 e 644/2025,
endereçadas ao Executivo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO, Vereador da Câmara
Municipal da Estância Turística de São Roque, nos termos do Art. 189, §§ 3° do
Regimento Interno — Resolução nº 13/1991, requer a retirada dos seguintes Projetos
de Lei, LIDOS em plenário: nºs 41/2025-L, de 18/03/2025, que “Dispõe sobre a
valorização, proteção e fortalecimento dos profissionais do magistério da Estância
Turística de São Roque e dá outras providências”; 78/2025-L, de 04/08/2025, que
“Dispõe sobre a implantação do programa ‘Arborização Participativa’ na Estância
Turística de São Roque, e dá outras providências”; 79/2025-L, de 04/08/2025, que
“Dispõe sobre a implantação do programa ‘Pavimentação Ecológica’ na Estância
Turística de São Roque, e dá outras providências”; e 80/2025-L, de 04/08/2025, que
“Dispõe sobre a implementação de iluminação pública com energia solar na Estância
Turística de São Roque, e dá outras providências”.

Nesses termos,
pede deferimento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14
de outubro de 2025.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7K85BBBGVR058J70
		2025-10-20T18:38:25-0300